
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης 
για την «Ένταξη των κτηματολογικών στοιχείων 
των περιοχών ισχύος του Κτηματολογικού Κανο-
νισμού Δωδεκανήσου στο σύστημα του Εθνικού 
Κτηματολογίου».

2 Έγκριση β’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 
2024 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-
ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28677 ΕΞ 2024 (1)

Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης 
για την «Ένταξη των κτηματολογικών στοιχείων 
των περιοχών ισχύος του Κτηματολογικού Κανο-
νισμού Δωδεκανήσου στο σύστημα του Εθνικού 
Κτηματολογίου».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 και ιδιαίτερα την παρ. 5 του άρ-

θρου 40 αυτού, σύμφωνα με την οποία «Με απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκ-
δίδεται ύστερα από εισήγηση του Φορέα με βάση τις 
ισχύουσες προδιαγραφές, εγκρίνεται Κανονισμός Προ-
εκτιμώμενων Αμοιβών, κατά παρέκκλιση της περ. δ’ της 
παρ. 8 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), με την επιφύλαξη των 
διατάξεων του ενωσιακού δικαίου» (Α’ 5).

2. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

3. Τον ν. 4934/2022 «Ένταξη των περιοχών ισχύος του 
Κτηματολογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο και εφαρμογή σε αυτές της κοινής εθνικής 
νομοθεσίας» (Α’ 100), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 28
του ν. 5123/2024 (Α’ 109).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Το π.δ. 3/2021 με τις οποίες η εποπτεία του ν.π.δ.δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Α’ 3), μεταφέρθηκε από το 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Την υπ’ αρ. 47/10.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Επικρατείας (Β’ 4442) με την οποία 
ανατέθηκε στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Κωνσταντίνο Κυρανάκη, η εποπτεία του ΝΠΔΔ «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

10. Tην υπό στοιχεία ΔΣ 295/2/22.7.2024 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο με την οποία εγκρίθηκε ο κανονισμός προε-
κτιμώμενων αμοιβών της μελέτης για την «Ένταξη των 
κτηματολογικών στοιχείων των περιοχών ισχύος του 
Κτηματολογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου στο σύ-
στημα του Εθνικού Κτηματολογίου».

11. Τις τεχνικές προδιαγραφές της εν θέματι μελέτης 
οι οποίες εγκρίθηκαν με την υπό στοιχεία ΔΣ 295/2/ 
22.7.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο με την οποία καθορίστη-
καν οι τεχνικές προδιαγραφές μελέτης για την «Ένταξη 
των κτηματολογικών στοιχείων των περιοχών ισχύος του 
Κτηματολογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου στο σύστη-
μα του Εθνικού Κτηματολογίου» (Α΄ 109).

12. Την υπό στοιχεία 28628 EΞ 2024/14.8.20224 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με την οποία 
ορίζεται ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ν.π.δ.δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και κατ’ επέκταση 
ούτε του κρατικού προϋπολογισμού και του Μ.Π.Δ.Σ., 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4765

49301

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.20 17:52:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49302 Τεύχος B’ 4765/20.08.2024

Άρθρο 1

Εγκρίνεται ο κανονισμός προεκτιμώμενων αμοιβών 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο για τη μελέτη «Ένταξη 
των κτηματολογικών στοιχείων των περιοχών ισχύος 
του Κτηματολογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου στο σύ-
στημα του Εθνικού Κτηματολογίου» που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ
ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ:
«ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΙΣΧΥΟΣ ΤΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ»

Άρθρο 1
Αντικείμενο - Γενικές παραδοχές

1. Οι αμοιβές του παρόντος Κανονισμού αποτελούν 
την υποχρεωτική για το ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
βάση για τον υπολογισμό της προεκτιμώμενης αμοιβής 
για την εκπόνηση της μελέτης: «Ένταξη των κτηματολογι-
κών στοιχείων των περιοχών ισχύος του Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου στο σύστημα του Εθνικού 
Κτηματολογίου», σύμφωνα με τον ν. 4934/2022 (Α’ 100), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 28 του ν. 5123/2024 
(Α’ 109).

2. Σκοπός του παρόντος Κανονισμού είναι ο καθορι-
σμός των ενιαίων τιμών για τις μονάδες φυσικού αντικει-
μένου της ανωτέρω μελέτης, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης αυτής (Α΄109/2024).

3. Για τον υπολογισμό της ενιαίας τιμής ελήφθησαν 
υπόψη το σύνολο των εργασιών που απαιτούνται, το 
επιστημονικό και εξειδικευμένο προσωπικό που απαι-
τείται και τα παραδοτέα της μελέτης με βάση τη πλήρη 
συμμόρφωση τους με τα οριζόμενα στις Τεχνικές Προ-
διαγραφές της μελέτης (Α’ 109/2024).

Άρθρο 2
Εργασίες της μελέτης:
«Ένταξη των κτηματολογικών στοιχείων 
των περιοχών ισχύος του Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου στο σύστημα
του Εθνικού Κτηματολογίου»

Για το σύνολο των εργασιών που απαιτούνται για την 
εκπόνηση της μελέτης: «Ένταξη των κτηματολογικών 
στοιχείων των περιοχών ισχύος του Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου στο σύστημα του Εθνικού 
Κτηματολογίου» με βάση τις Τεχνικές Προδιαγραφές αυ-
τής (Α΄ 109/2024) αλλά και τους κανόνες της τέχνης και 
της επιστήμης, ορίζεται η ακόλουθη ενιαία τιμή:

- 26,23 € ανά γεωτεμάχιο της περιοχής μελέτης που θα 
προκύψει από την διαδικασία της ένταξης και θα περι-
λαμβάνεται στην κτηματολογική βάση της μετάπτωσης.

Για τον προσδιορισμό της προεκτιμώμενης κατ’ απο-

κοπή αμοιβής της μελέτης, η ανωτέρω τιμή εφαρμόζε-
ται επί του αντίστοιχου προεκτιμώμενου αριθμού των 
ανωτέρω γεωτεμαχίων.

Άρθρο 3
Τελικές διατάξεις

1. Ο παρών Κανονισμός ισχύει και στην περίπτωση αλ-
λαγών μικρής κλίμακας ή τεχνικού και λεπτομερειακού 
χαρακτήρα που επιφέρονται από το ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο στις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης: 
«Ένταξη των κτηματολογικών στοιχείων των περιοχών 
ισχύος του Κτηματολογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου 
στο σύστημα του Εθνικού Κτηματολογίου» (Α΄ 109/2024).

2. Η τιμή του παρόντος κανονισμού αναπροσαρμό-
ζεται κάθε έτος, με βάση τον επίσημο δείκτη τιμών κα-
ταναλωτή του προηγούμενου έτους, σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα ακολούθως:

Α = (σα) * Σ(Φ) [€]
όπου:
- Α = οι αναπροσαρμοσμένες τιμές του παρόντος κα-

νονισμού, οι οποίες λαμβάνονται υπόψη μέχρι και το 
δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, τα δε τυχόν υπόλοιπα ψηφία 
δε λαμβάνονται υπόψη.

- (σα) = ο συντελεστής αναθεώρησης (σα) που ορίζεται 
για κάθε έτος ως ο λόγος του επίσημου γενικού δείκτη 
τιμών καταναλωτή του Δεκεμβρίου του προηγούμενου 
έτους προς τον επίσημο γενικό δείκτη τιμών καταναλωτή 
του Δεκεμβρίου του έτους 2023. Ο (σα) λαμβάνεται μέ-
χρι και το τρίτο δεκαδικό ψηφίο, τα δε τυχόν υπόλοιπα 
ψηφία δε λαμβάνονται υπόψη.

- Σ(Φ) = οι τιμές του παρόντος κανονισμού.
Για τις προκηρύξεις που εγκρίνονται έως και τις 20 

Μαρτίου κάθε έτους ισχύει ο συντελεστής αναθεώρη-
σης του προηγουμένου έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Αυγούστου 2024

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 61976/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ  (2)

Έγκριση β’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 
2024 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-
ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)».

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 1349/1983 «Σύσταση Οργανι-

σμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας» (Α’ 52).
β) Tου άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49303Τεύχος B’ 4765/20.08.2024

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

γ) Του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

δ) Του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

ε) Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

στ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

3. Την υπό στοιχεία 42613/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/31.12.2023 
απόφαση Υπουργού «Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2024 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-

ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης Ο.Α.Σ.Π.» (Β’ 7652).

4. Το υπ’ αρ. oικ. 1938 από 25.7.2024 έγγραφο του 
ΟΑΣΠ «Υποβολή αιτήματος έγκρισης της Β’ αναμόρφω-
σης προϋπολογισμού οικ. έτους 2024, του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ), με 
ανακατανομή πιστώσεων και διατήρηση του αποτελέ-
σματος χρήσης (ισοζυγίου)» και τη συνημμένη σε αυτό 
υπ’ αρ. 57/23.7.2024 (ΑΔΑ: ΡΛΓ346Ψ84Ι-ΠΧ1) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Π.

5. Την υπό στοιχεία 61851/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/14.8.2024 ει-
σήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, 
«Εισήγηση της Β’ αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 
του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προ-
στασίας», με την οποία βεβαιώνεται ότι δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού, καθώς αυτή θα καλυφθεί με την ανακατανομή των 
υφιστάμενων πιστώσεων του ΟΑΣΠ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
έτους 2024 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(Ο.Α.Σ.Π.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα 
βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
(ΙΣΟΖΥΓΙΟ)

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)

3.542.699,58 3.450.699,58 92.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 3.542.699,58 3.450.699,58 92.000,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Στο ισοζύγιο εσόδων εξόδων δεν συμπεριλαμβάνονται οι χρηματοοικονομικές συναλλαγές.
4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49304 Τεύχος B’ 4765/20.08.2024

*02047652008240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


